ТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

27.03.2024                                                                                                          № 60
с. Троица

О внесении изменений в решение Троицкой сельской Думы от 22.03.2017 № 225 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
 в Троицком сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 02.03.2007  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Троицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о муниципальной службе в Троицком сельском поселении, утвержденное решением Троицкой сельской Думы от 22.03.2017 № 225 (с изменениями, внесенными решениями Троицкой сельской Думы от 29.06.2017 № 236, от 03.11.2017 № 14, от 22.03.2018 № 39, от 04.09.2018 № 55, от 25.12.2018 № 70, от 28.02.2019 № 80, от 14.02.2020 № 125, от 15.09.2020 № 140, от 23.03.2021 № 164, от 02.08.2021 № 187, от 11.11.2021 № 208, от 30.03.2023 № 33, от 23.11.2023 № 50) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 5 пункта 1 раздела 9 «Запреты, связанные с муниципальной службой» Положения слова «избирательными комиссиями других муниципальных образований» исключить.
1.2. Пункт 2.1 раздела 9 Положения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 1 раздела 9 Положения дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц».
1.4. В пункте 5 раздела 12 Положения слова «недостоверных или» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя
Троицкой сельской Думы                                                                      В.Н. Лукин

Глава Троицкого
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                           Т.Г. Лыскова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru